Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования г. Саяногорск

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

от 17.10.2025 г.          № 323

«Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году»

На основании распоряжения ГорОО от 03.09.2025г. №414 «О проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,

Приказа МБОУ СОШ № 6 от 04.09.2025г. № 279 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», протоколов

школьного этапа олимпиад,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году проведенной по предметам:

английский язык, литература, география, ОБЗР, музыка, труд (технология), искусство,

МХК, русский язык, ИЗО, обществознание, история /Приложение 1/.

2. Классным руководителям:

 подготовить грамоты на победителей и призеров до 24.10.2025 г. /Приложение

2/;

 наградить победителей и призеров школьного этапа грамотами на

торжественных линейках по итогам 1 четверти.

3. Учителям-предметникам:

 организовать работу с победителями и призерами школьного этапа (7-11

классы) допущенных к участию в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников;

 разработать планы подготовки учащихся, допущенных к участию в

муниципальном этапе до начала проведения муниципального этапа ВсОШ

заместителю директора по УВР И.В. Лавор.

4. Заместителю директора по УВР И.В. Лавор проанализировать итоги школьного

этапа и ознакомить со справкой педагогический коллектив школы на совещании по

итогам 1 четверти.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       О.В. Богданова

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 6

от «17» октября 2025г. № 323

Список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году.

Предмет Класс ФИ участника
Победитель/

призер
ФИО учителя

Английский

язык

5 Сычева Таисия победитель Нефедова Н.И.

Климов Матвей призер Качайкина А.С.

Неупокоева Варвара призер Нефедова Н.И.

Калинникова Алина призер Нефедова Н.И.

Костина София призер Нефедова Н.И.

Самороков Никита призер Кинсфатор Я.М.

6 Логачев Алексей победитель Качайкина А.С.

Куриленко Алиса призер Шмидт О.Ю.

7 Алатарцев Савелий победитель Нефедова Н.И.

Соломачев Константин призер Нефедова Н.И.

Лебедев Семен призер Нефедова Н.И.

8 Некрасова Мария победитель Шмидт О.Ю.

Думрауф Вероника призер Нефедова Н.И.

Третьякова Виталина призер Нефедова Н.И.

9 Савченко Данил победитель Шмидт О.Ю.

10 Лалыко Диана победитель Нефедова Н.И.

Петренко Николай призер Нефедова Н.И.

11 Лышко Елизавета победитель Шмидт О.Ю.

Чирков Матвей призер Шмидт О.Ю.

Труд

(технология)

(девушки)

6 Дворяк Полина победитель Кобрена Е.Н.

Вейт Александра призер Кобрена Е.Н.

Братилова Полина призер Кобрена Е.Н.

Порайко Татьяна призер Кобрена Е.Н.

7 Кузьмина Екатерина победитель Кобрена Е.Н.

Ступак Софья победитель Кобрена Е.Н.

Максименко Елизавета призер Кобрена Е.Н.

Деревягина Дарья призер Кобрена Е.Н.

Зарипова Замира призер Кобрена Е.Н.

Метленко Алина призер Кобрена Е.Н.

8 Некрасова Мария победитель Кобрена Е.Н.

9 Кызынгашева Эвелина победитель Кобрена Е.Н.

Труд

(технология)

(юноши)

6 Убинин Богдан победитель

7 Алатарцев Савелий победитель

Лебедев Семен призер

8 Мухин Матвей победитель

Литература  5 Агзамова Виктория победитель Балашова Т.М.

6 Куриленко Алиса победитель Бессмертная О.Д.

Асланов Павел призер Балашова Т.М.

Манакова Ксения призер Бессмертная О.Д.

Волошин Дмитрий призер Балашова Т.М.

7 Алатарцев Савелий победитель Андрюк Н.Г.

Лебедев Семен призер Андрюк Н.Г.

Юдицкая Анна призер Андрюк Н.Г.

Власенко Элина призер Куриленок И.А.

Ощепкова Алина призер Куриленок И.А.

Коновалюк Константин призер Андрюк Н.Г.

8 Ефимкина Мария победитель Бессмертная О.Д.

Третьякова Виталина призер Бессмертная О.Д.

Кирилова Анастасия призер Шумская И.В.

11 Лышко Елизавета победитель Куриленок И.А.

География 6 Вейт Александра победитель Кузнецова А.Д.

Куриленко Алиса призер Кузнецова А.Д.

Сергеев денис призер Кузнецова А.Д.

7 Лебедев Семен победитель Глушкова Д.В.

Алатарцев Савелий призер Глушкова Д.В.

Галямова Елизавета призер Глушкова Д.В.

Коновалюк Константин призер Глушкова Д.В.

Ощепкова Алина призер Глушкова Д.В.

ОБЗР 7 Алатарцев Савелий победитель Лукаш В.М.

Юдицкая Анна призер Лукаш В.М.

Лебедев Семен призер Лукаш В.М.

Коновалюк Константин призер Лукаш В.М.

8 Степаненко Валерия победитель Лукаш В.М.

Нефедьева Елизавета призер Лукаш В.М.

Птушкин Артем призер Лукаш В.М.

Мухин Матвей призер Лукаш В.М.

9 Каптурина Варвара победитель Лукаш В.М.

Мисюра Анастасия призер Лукаш В.М.

Влизко Злата призер Лукаш В.М.

Кызынгашева Эвелина призер Лукаш В.М.

Суворина Софья призер Лукаш В.М.

Бочков Ярослав призер Лукаш В.М.

Зорина София призер Лукаш В.М.

Клюева Алина призер Лукаш В.М.

Стряпков Ярослав призер Лукаш В.М.

10 Кучеров Яков победитель Лукаш В.М.

Денисенко Ярослав призер Лукаш В.М.

Петренко Николай призер Лукаш В.М.

Краева Елизавета призер Лукаш В.М.

Болкунова Ксения призер Лукаш В.М.

Обществознание  7 Трафимович Даниил победитель Пащенко Л.Г.

8 Мухин Алексей призер Ярцева Т.В.

История 7 Лебедев Семен победитель Пащенко Л.Г.

8 Некрасова Мария победитель Ярцева Т.В.

Мухин Матвей призер Ярцева Т.В.

Русский язык  4 Татаринова Сафина победитель Попова С.Г.

Волошко Алиса призер Лосоногова Ю.В.

5 Бочаров Савелий победитель Шумская И.В.

Сычева Таисия призер Иванова Н.Н.

Коноплева Амелия призер Иванова Н.Н.

6 Куриленко Алиса победитель Бессмертная О.Д.

Братилова Полина призер Ларютина Т.А.

Манакова Ксения призер Бессмертная О.Д.

7 Алатарцев Савелий победитель Андрюк Н.Г.

8 Некрасова Мария победитель Бессмертная О.Д.

Третьякова Виталина призер Бессмертная О.Д.

Думрауф Вероника призер Бессмертная О.Д.

Суборов Александр призер Бессмертная О.Д.

9 Кызынгашева Эвелина победитель Андрюк Н.Г.

Куршакова Яна призер Бессмертная О.Д.

Гулина Кира призер Бессмертная О.Д.

Ильин Никита призер Андрюк Н.Г.

10 Лалыко Диана победитель Куриленок И.А.

11 Лышко Елизавета победитель Куриленок И.А.

Гераськина Олеся призер Куриленок И.А.

Музыка  6 Вагина Полина победитель Войцехович Е.А.

Зиборов Мирон призер Войцехович Е.А.

7 Кириленко Мария победитель Войцехович Е.А.

Власенко Элина призер Войцехович Е.А.

Ступак Софья призер Войцехович Е.А.

Махмудова Милана призер Войцехович Е.А.

Изобразительное

искусство

5 Кондратова Васелина победитель Шутова Н.Г.

Костина Мария призер Шутова Н.Г.

Шогжал Ангелина призер Шутова Н.Г.

Артемьева Анна призер Шутова Н.Г.

Булычева Милана призер Шутова Н.Г.

Алахтаева Арина призер Шутова Н.Г.

Качайкина Аделина призер Шутова Н.Г.

Халявина Кира призер Шутова Н.Г.

Колпакова Ксения призер Шутова Н.Г.

Веремеева Васелина призер Шутова Н.Г.

6 Вычужанина Екатерина победитель Шутова Н.Г.

Братилова Полина призер Шутова Н.Г.

Чинахова София призер Шутова Н.Г.

Осерцова Ксения призер Шутова Н.Г.

Грекова Ксения призер Шутова Н.Г.

7 Юдицкая Анна победитель Шутова Н.Г.

Ступак Софья призер Шутова Н.Г.

Винокурова Софья призер Шутова Н.Г.

Искусство 9 Мисюра Анастасия победитель Шутова Н.Г.

МХК 11 Тыгдымаева Мирослава победитель Шутова Н.Г.

Проняхина Мария призер Шутова Н.Г.

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 6

от «17» октября 2025г. № 323

Образцы оформления грамоты

Награждается
Иванов

Иван Иванович,
ученик 10 «А» класса

МБОУ СОШ № 6
победитель

школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по литературе
Учитель: Шумская И.В.

Приказ от 17.10.2025г. № 323
Директор МБОУ СОШ №6        О.В. Богданова

Награждается
Иванов

Иван Иванович,
ученик 10 «А» класса

МБОУ СОШ № 6
победитель

школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
по литературе, математике, физике

и призер
школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
по ОБЗР, биологии

Приказ от 17.10.2025г. № 323
Директор МБОУ СОШ №6        О.В. Богданова